



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Адреса: 88000, м.Ужгород, вул.Коцюбинського, 2-а

тел.: 61-72-21

88000, м. Ужгород, вул. Коцюбинського, 2а , тел.: (0312) 617451

e-mail: inbox@zk.arbitr.gov.ua

веб-адреса: <http://zk.arbitr.gov.ua>

УХВАЛА

"13" червня 2019 р.

Справа № 16/266

Суддя Господарського суду Закарпатської області Ремецькі О.Ф.
за участю секретаря судового засідання Петрова Ю.А.
розглянувши справу

За заявою прокурора Свалявського району в інтересах держави в особі Головного управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області, м. Ужгород до товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява

про банкрутство

За участю представників:

від ініціюючого кредитора - Ігнатенко О.В., довіреність № 87/07-16-10-05-04 від 20.05.19

від кредитора (ПАТ „Комерційний банк „Надра”) – не з’явився

від кредитора (Свалявської міської ради) – не з’явився

ліквідатор - Лошак О.В., арбітражний керуючий

за участю прокурора – Валько Д.В. (службове посвідчення №034475 від 20.07.15)

У судовому засіданні взяв участь арбітражний керуючий Чорній М.В.

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Прокурор Свалявського району в інтересах держави в особі Свалявської міжрайонної державної податкової інспекції, м. Свалява звернувся до господарського суду Закарпатської області із заявою про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява у порядку ст. 52 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” від 14.05.92 №2343-ХІІ (далі –Закон №2343-ХІІ).

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 28.08.2006 р. порушено провадження у справі №16/266 про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява.

Постановою господарського суду Закарпатської області від 06.09.06 у справі №16/266 товариство з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява (далі – ТзОВ „Карпати-скло”) визнано банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 15.05.13 у справі №16/266 ліквідатором ТзОВ „Карпати-скло” призначено арбітражного керуючого Лошак Олега Васильовича.

14.12.16 ліквідатором подано клопотання про виклик у судові засідання уповноважених представників кредиторів Свалявської МДПІ та Мукачівської ОДПІ, а також Управління Державної казначейської служби України у Свалявському районі Закарпатської

Вх. № 232/02/01
"21" 06 2019

83986110

області та ГУ Державної казначейської служби України у Закарпатській області, у зв'язку з вирішенням питання щодо зарахування грошових коштів в погашення кредиторських вимог.

Ліквідатор 22.06.17 подав клопотання про виключення кредитора – ТОВ “Антей” з реєстру кредиторів.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області у справі №16/266 від 31.03.2017 року заяву Мукачівської об'єднаної державної податкової інспекції Головного управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області, м.Ужгород про заміну сторони (кредитора) - Свалявської міжрайонної державної податкової інспекції, м. Свалява на правонаступника - Мукачівську об'єднану державну податкову інспекцію Головного управління ДФС у Закарпатській області задоволити повністю, замінено ініціюючого кредитора - Свалявську міжрайонну державну податкову інспекції, м. Свалява на правонаступника - Мукачівську об'єднану державну податкову інспекцію Головного управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області у справі №16/266 про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області у справі №16/266 від 01.02.19 розгляд клопотань ліквідатора та заслуховування звіту ліквідатора відкладено, а засідання для заслуховування звіту ліквідатора про хід ліквідаційної процедури призначено на 21.02.2019.

Проте, судове засідання 21.02.2019 року не відбулось, у зв'язку з перебуванням головуючого судді Васьковський О.В. у відраядженні з 21.02.19 по 23.02.19, згідно наказу Господарського суду Закарпатської області від 12.02.19 №02.4-10/9-в.

Ухвалою Господарського суду Закарпатської області від 25.02.2019 р. розгляд клопотань ліквідатора та заслуховування звіту ліквідатора відкласти на 14 березня 2019 р. на 12:00 год.

Відповідно до витягу з протоколу повторного автоматизованого розподілу судової справи між суддями від 11.05.2019, справу №16/266 передано на розгляд судді Ремецькі О.Ф.

У зв'язку з чим, ухвалою сулу від 16.05.2019 року справу №16/266 прийнято до свого провадження Ремецькі О.Ф.

Ухвалою Господарського суду Закарпатської області від 04.06.2019 року ініціюючого кредитора Мукачівську об'єднану державну податкової інспекції Головного управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області, м.Мукачево замінено на правонаступника - Головне управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області, м.Ужгород .

Як вбачається з матеріалів справи 11.04.2019 від ініціюючого кредитора – Головного управління державної фіскальної служби у Закарпатській області надійшло клопотання б/н від 10.04.2019 року про усунення арбітражного керуючого Лошак Олега Васильовича від виконання повноважень ліквідатора у справі №16/266 про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява. , у зв'язку з анулюванням свідоцтва арбітражного керуючого Лошак Олега Васильовича про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого.

Разом з цим, 14.05.2019 року на електронну адресу господарського суду надійшла заява арбітражного керуючого Чорній М.В. про участь у справі №16/266 про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява.

Ухвалою Господарського суду Закарпатської області від 16.05.2019 року розгляд заяви ініціюючого кредитора про усунення арбітражного керуючого Лошак О.В. від виконання повноважень ліквідатора призначено до розгляду на **13 червня 2019 р. на 12:00 год.**

У судовому засіданні ініціюючий кредитор підтримав подане ним клопотання про усунення арбітражного керуючого Лошак О.В. від виконання повноважень ліквідатора у справі №16/266.

Присутні представники учасників справи про банкрутство усно не заперечили проти поданого ініціюючим кредитором клопотання про усунення арбітражного керуючого Лошак О.В. від виконання повноважень ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю

„Карпати-скло”, м. Свалява, арбітражного керуючого Лошака Олега Васильовича та підтримали заяву про призначення арбітражного керуючого Чорній М.В. про участь у справі про банкрутство.

У своїй заяві ініціюючий кредитор вказує на те, що відповідно до наказу Міністерства юстиції України №246/5 від 28.01.2019 року «Про анулювання свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого виданого Лошаку Олегу Васильовичу», анульовано свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого від 23 травня 2013 року №967. Посилаючись на ч.3 статті 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (далі Закон), усунення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) від виконання ним своїх обов'язків здійснюється господарським судом за власної ініціативи, зокрема, у разі припинення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Розглянувши вказане клопотання суд встановив наступне.

Згідно ч.3 статті 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (далі Закон), усунення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) від виконання ним своїх обов'язків здійснюється господарським судом за власної ініціативи, зокрема, у разі припинення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора). Суд протягом 5 днів з дня, коли йому стало відомо про наявність підстав для усунення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) виносить ухвалу про його відсторонення від виконання відповідних повноважень під час провадження у справі про банкрутство.

Згідно ч.1 ст.98 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх повноважень.

Відповідно до ст.26 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” до компетенції комітету кредиторів боржника належить прийняття рішення зокрема про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

У судовому засіданні розглянуто надіслану 14.05.2019 до Господарського суду Закарпатської області арбітражним керуючим Чорній Мар'яном Володимировичем заяву №02-01/2303 від 14.05.19 про участь у справі про банкрутство, в якій надає згоду на призначення його ліквідатором у справі про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява.

Відповідно до ч.1 ст. 114 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” під час призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) господарський суд не пов'язаний з кандидатурами арбітражних керуючих, запропонованими комітетом кредиторів, та має право призначити арбітражного керуючого самостійно.

Розглянувши кандидатуру вказаного арбітражного керуючого, враховуючи подані арбітражним керуючим Чорній Мар'яном Володимировичем відомості про свою діяльність при здійсненні повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора (інформаційна довідка – додаток №1 до заяви від 14.05.2019р. за №02-01/2303), суд призначає ліквідатором у справі про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява арбітражного керуючого Чорній Мар'яна Володимировича, у відповідності до ч. 1 ст. 40 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

З огляду на наведене, клопотання ініціюючого кредитора – Головного управління



державної фіскальної служби у Закарпатській області у справі №16/266 про усунення від виконання повноважень ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява арбітражного керуючого Лошак Олега Васильовича належить задоволити повністю. У зв'язку з чим, суд припиняє повноваження ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява Лошак Олега Васильовича у справі про банкрутство №16/266 та призначає ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява арбітражного керуючого Чорній Мар'яна Володимировича, м. Львів.

Керуючись ст.ст.37-38, 114 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” ст. ст. 3-1, 20, 233, 234 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

клопотання ініціюючого кредитора – Головного управління державної фіскальної служби у Закарпатській області про усунення арбітражного керуючого Лошак Олега Васильовича від виконання повноважень ліквідатора та призначення іншого ліквідатора задоволити повністю.

Припинити повноваження ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява арбітражного керуючого Лошак Олега Васильовича у справі про банкрутство №16/266.

Призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, (ідентифікаційний код 31859127; вул. Робітнича, буд. 2, м. Свалява, Свалявський р-н., Закарпатська область, поштовий індекс 89300) **арбітражного керуючого Чорній Мар'яна Володимировича (свідоцтво №509 від 15.03.2013р., 79067, м.Львів, вул. Тракт Глинянський, 161-б) у справі про банкрутство № 16/266.**

Зобов'язати ліквідатора вжити усі необхідні заходи щодо належного здійснення ліквідаційної процедури банкрута товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява та подати до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс не пізніше строку, встановленого ч. 1 ст. 37 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Зобов'язати Лошака Олега Васильовича передати арбітражному керуючому **Чорній Мар'яну Володимировичу** по акту приймання-передачі всю документацію та матеріали ліквідаційної процедури по справі №16/266 про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю „Карпати-скло”, м. Свалява .

Ухвалу направити Лошак О.В., ліквідатору (арбітражному керуючому Чорній М.В.) банкруту, комітету кредиторів.

Ухвала набирає законної сили з моменту її проголошення та може бути оскаржена шляхом подання апеляційної скарги безпосередньо до Західного апеляційного господарського суду у строк, встановлений ч.1 ст.256 Господарського процесуального кодексу України.

Суддя

О.Ф. Ремецькі

Суддя
Суддя
Засуджено



**ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ**

